
Р Е Ш Е Н И Е

  

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 28.08.2024                                                                                                                                       № 109

О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью города Владимира

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью  города  Владимира,  утвержденное  решением
Владимирского городского Совета народных депутатов от 24.10.2002 № 170 (далее -
Положение), следующие изменения:

1.1. В статье 6:
1.1.1. В  абзаце  третьем  пункта  1  слово  «акционерных»  заменить  словом

«хозяйственных».
1.1.2. В  пункте  2  слова  «акционерных  обществ,  100%  акций»  заменить

словами «хозяйственных обществ, 100% акций (долей)».
1.1.3. Пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:
«Права акционера (участника)  хозяйственных обществ,  100% акций (долей)

которых  находятся  в  муниципальной  собственности,  реализуются  Управлением.
Решения  единственного  акционера  (участника)  оформляются  распоряжением
начальника Управления.

Права  акционера  (участника)  хозяйственных  обществ,  менее  100%  акций
(долей) которых находятся в муниципальной собственности, осуществляются через
представителей  города,  действующих  на  основании  доверенности,  выданной
Управлением,  и  в  соответствии  с  директивами  по  голосованию,  выданными
отраслевым структурным подразделением администрации города.».

1.1.4. В пункте 9:
– в  абзаце  втором  слово  «предприятия»  заменить  словами

«хозяйственного общества»;
– в абзаце третьем слова «предприятием (обществом)» заменить словами

«хозяйственным обществом»;
– абзац четвертый после слова «дивидендов» дополнить словами «(части

прибыли от участия)».



2

1.1.5. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11.   Представители  города  в  органах  управления  хозяйственных  обществ

отчитываются  о  своей  деятельности  в  порядке,  установленном  администрацией
города.».

1.1.6. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12.  Отказ  представителя  города  без  уважительных  причин  от  участия

в  органах  управления  хозяйственных  обществ,  голосование  не  в  соответствии
с  выданными  директивами,  влекут  за  собой  применение  мер  ответственности,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.».

1.2. В приложении № 2 «Положение о порядке участия города Владимира в
хозяйственных обществах» к Положению:

1.2.1. В  абзаце  втором  пункта  1.1  слова «акционерных»  заменить  словом
«хозяйственных».

1.2.2. В  пункте  1.2  слова  «акционерных  обществ,  100%  акций»  заменить
словами «хозяйственных обществ, 100% акций (долей)».

1.2.3. Абзац десятый пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«-  документы,  подтверждающие  государственную  регистрацию  выпуска

(дополнительного  выпуска)  акций  и  отчета  об  итогах  выпуска  (дополнительного
выпуска) ценных бумаг;».

1.2.4. Пункт 4.6 после слов «доверительное управление» дополнить словами
«или в залог».

1.2.5. Пункт 4.7 изложить в новой редакции:
«4.7.  Управление  осуществляет  контроль  за  своевременным перечислением

Обществом в бюджет города дивидендов (части прибыли от участия).».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической

политике,  имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства  и
потребительского рынка.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

